
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/02/2026 | Edição: 37 | Seção: 2 | Página: 78

Órgão: Editais e Avisos/Ministério Público da União

EDITAL SG/MPU Nº 7, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições e em

atenção ao expediente PGR-00064875/2026, resolve:

Art. 1º Divulgar a distribuição de vagas remanescentes do concurso de remoção de servidores

do Ministério Público da União regido pelo Edital SG/MPU nº 1, de 9 de fevereiro de 2026, publicado no

Diário Oficial da União de 10 de fevereiro de 2026, seção 2, página 72, por Unidade da Federação/

Unidade/Nº de vagas, na forma do anexo único.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO ÚNICO

ANALISTA DO MPU/CLÍNICA MÉDICA

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 2

TOTAL 2

ANALISTA DO MPU/GINECOLOGIA

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 1

TOTAL 1

ANALISTA DO MPU/ODONTOLOGIA

UF UNIDADE VAGAS

DF PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 1

TOTAL 1

TOTAL GERAL 4

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/02/2026, 14:54 EDITAL SG/MPU Nº 7, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026 - EDITAL SG/MPU Nº 7, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-sg/mpu-n-7-de-24-de-fevereiro-de-2026-688730592 1/1


